
طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرتهران     طلوع آفتاب فردااذان صبح فردانیمه شباذان مغربغروب آ فتاباذان ظهرمشهد    

CMYK

سران فرانسه و آلمان در نشستی در شهر »آخن« به صراحت 
از خروج آمریکا از برجام انتقاد کردند. البته این مواضع آنان  
درحالی است که خواستار محدودیت های دفاعی و منطقه 
ای ایران هستند و در عین حال خود را پایبند به برجام  نیز 
نشان دادند . رئیس جمهور فرانسه گفت: اروپا نمی تواند 
اجــازه دهد دیگر قدرت های بــزرگ که دوســت و متحد 
اروپا هم هستند، دیپلماسی و امنیت اروپا را تعیین کنند. 
ماکرون با بیان این که »نباید اجازه دهیم دیگران برای ما 
تصمیم بگیرند«، خطاب به حاضران گفت: »بیایید ضعیف 
نباشیم... باید با حاکمیت اروپایی، اروپا را به یک قدرت 
ژئوپولیتیکی، تجاری، زیست محیطی، اقتصادی، غذایی و 
دیپلماتیک بدل کنیم.« به گزارش فارس، صدر اعظم آلمان 
هم در این نشست گفت: اروپا دیگر نمی تواند به آمریکا 
برای محافظت از خودش اعتماد کند. در عین حال مرکل 
در تماس تلفنی با پوتین رئیس جمهور روسیه با تأکید بر 
این که تصمیم ترامپ در خروج از برجام تاثیری بر روابط 
فراآتلانتیک نخواهد داشت، گفت: تصمیم دونالد ترامپ 
در زمینه خروج از توافق هسته ای با ایران دلیل نمی شود 

که روابط اروپا با آمریکا زیر سوال برود.

تکرار ادعای ترامپ از زبان صدراعظم آلمان	 
با روحــانــی مواضع  البته در تماس  آلمان  صدراعظم 
فرابرجامی ترامپ را تکرار کرد و خواستار انجام مذاکرات 
موشکی با ایران  شد. در بیانیه دفتر مرکل مطرح شده که 
آلمان »علاقه مند است با ایران درباره برنامه موشک های 
بالستیک و فعالیت های منطقه ای« گفت وگو کند. وی در 
عین حال گفت: تا زمان پایبند ماندن ایرانیان به تعهدات 
برجامی، سه کشور اروپایی هم به این توافق پایبند خواهند 
ماند. در این تماس رئیس جمهور کشورمان با اشاره به 
این که موضوعات مدنظر ایران باید در فرصتی چندهفته 
ای بررسی و نهایی شوند، هشدار داد: منافع ایران در 
موضوعات و مسائل مهم مرتبط با برجام مانند فروش نفت، 
گاز، پتروشیمی و روابط بانکی، به طور روشن و صریح باید 

مشخص و تضمین شود.

مواضع دوپهلوی وزیر اقتصاد آلمان	 
از سوی دیگر در نشست »آخن« آلمان، وزیر اقتصاد این 
کشور اعلام کرد: تمام تلاش خود را به کار می گیریم تا 
شرکت های آلمانی کمترین تأثیر را از تصمیم اخیر ترامپ 
برای خروج از برجام داشته باشند.آلتمایر درباره شرایط 
فعلی اروپا برای حمایت از شرکت های اروپایی تصریح 
کرد: زمینه های قانونی برای امکاناتی چون صندوق مالی 
دولتی به منظور جبران هزینه های احتمالی شرکت هایی 
که در ایران فعالیت می کنند، وجود ندارد. وی همچنین 

در یک مصاحبه رادیویی اعلام کرد که این کشور به لحاظ 
حقوقی نمی تواند به شرکت های آلمانی فعال در ایران در 
صورت اعمال تحریم های جدید کمک کند. به گزارش 
دویچه وله، وزیر اقتصاد آلمان به صراحت گفت که هیچ 
راه قانونی برای محافظت از شرکت های آلمانی در برابر 

تصمیمات دولت آمریکا وجود ندارد.

 وزیر امور خارجه آلمان: اگر لازم شود برای دفاع از 	 
مواضع خود جدال هم می کنیم

وزیر امور خارجه آلمان با بیان این که اقدام یک جانبه 
آمریکا در خروج از توافق هسته ای با ایران موجب مسموم 
شدن روابط فراآتلانتیک شده و دوستی اروپا با آمریکا 
لطمه دیده تاکید کرد: اگر لازم شود برای دفاع از مواضع 

خود جدال هم می کنیم. 

موگرینی: هیچ کشوری آن اندازه بزرگ یا قوی نیست 	 
که به تنهایی با جهان مواجه شود

همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه 
بار دیگر تاکید کرد که این اتحادیه مصمم به حفظ توافق 
هسته ای با ایران است و رایزنی ها در هفته آینده با وزیران 
خارجه ایران و سه کشور اروپایی پیگیری خواهد شد. به 
گزارش انتخاب، موگرینی در کنفرانس وضعیت اتحاد اروپا 
در فلورانس ایتالیا با طعنه ای آشکار به سیاست های دولت 
آمریکا گفت: حال و هوای این دوره و زمانه مبنی بر جیغ و 
داد ، نابود کردن و از هم گسیختن امور است اما این راه حل 
مشکلات نیست. وی افزود: هیچ کشوری آن اندازه بزرگ 
یا قوی نیست که به تنهایی با جهان مواجه شود. موگرینی 
افزود: اتحادیه اروپا بارها تاکید کرده است که برداشتن 
تحریم ها نه تنها تاثیر مثبتی بر روابط تجاری و اقتصادی 

با ایران دارد بلکه مزایای مهمی برای مردم ایران دارد. 

وزیر اقتصاد فرانسه: اروپا نباید شبیه برده از آمریکا 	 
پیروی کند

با این حال وزیر اقتصاد فرانسه طی سخنانی در رادیو یک 
اروپا گفت: اتحادیه اروپا باید مقاومت بیشتری از خود در 
برابر آمریکا در حفظ برجام  نشان دهد و نباید شبیه برده از 
آمریکا پیروی کند. وی خواستار آن شد که به رغم تصمیم 
آمریکا برای اعمال دوباره تحریم ها علیه ایران شرکت های 

اروپایی به تجارت با ایران ادامه دهند. 

وزیر خارجه فرانسه: اروپا نباید هزینه خروج آمریکا را 	 
از توافق هسته ای بدهد

ژان ایو لودریان وزیــر خارجه فرانسه نیز  معتقد است 
ــاره جلوگیری از آثــار این  اروپایی ها باید با آمریکا درب
او در مصاحبه ای مطبوعاتی  تحریم ها صحبت کنند. 
گفته که اروپا نباید هزینه خروج آمریکا از توافق هسته ای 
را بدهد. به گزارش انتخاب، وی همچنین گفت: "اقدام 
آمریکا در اعمال فراسرزمینی قوانینش" برای اروپایی 
ها غیرقابل قبول است. به گفته آقای لودریان کشورهای 
اروپایی تمام تلاش خود را معطوف به حفاظت از منافع 
شرکت هایشان خواهند کرد و در پی مذاکرات جدی با 

آمریکا در این باره هستند.

آسوشیتدپرس: آمریکا با اروپا توافق کرده بود 	 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که پیش از خروج 
آمریکا از برجام، مذاکرات اروپا و آمریکا در حال رسیدن به 
نتیجه نهایی بود اما ترامپ به یک باره همه آن ها را نادیده 
گرفت و از توافق هسته ای خارج شد. به گزارش »انتخاب«، 
در مطلبی که این خبرگزاری منتشر کرده، تاکید شده که 
دو طرف پس از پنج ماه مذاکره حتی بر سر تعداد دقیق 
سانتریفیوژهای ایران و نیز سخت ترین مواردی که ترامپ 

برای ماندن در برجام به دنبال آن ها بود نیز توافق کرده 
بودند. بر این اساس، توافق شده بود که ایران هیچ گاه تا 
کمتر از یک سال، به ساختن بمب اتمی نزدیک نشود. در 
نهایت رئیس جمهور آمریکا بدون توجه به این مذاکرات، 

به صراحت از برجام خارج شده است. 

تهیه یک سند 7 بندی در آمریکا برای ممانعت اروپا از 	 
همکاری با ایران 

اظهارات مقامات اروپایی در حالی است که آمریکا سند 
هفت بندی تهیه کرده که قرار است در مذاکرات مقامات 
آمریکایی با اروپایی ها به عنوان دستورالعمل ممنوعیت 
همکاری اقتصادی با ایران مطرح شود. به گزارش تسنیم، 
به نقل از هفته نامه ویکلی استاندارد در این سند هفت 
بندی که توسط ریچارد گولدبرگ مشاور ارشــد بنیاد 
دفاع از دموکراسی ها تهیه شده، هفت گام برای مقابله با 
اقدامات کشورهای اروپایی که تلاش می کنند از تحریم 
های آمریکا دور بمانند، پیش بینی و توصیه شده است. 
یکی از این گام ها تأکید بر ممنوعیت هرگونه همکاری در 
حوزه سوئیفت با ایران است. در این سند تهدید شده که 
همکاری اروپا با ایران، تاثیر بسیار منفی روی مذاکرات 
جاری آمریکا و اروپا بر سر تعرفه های فولاد و آلومینیوم 
می گذارد.  در عین حال تارنمای بلومبرگ پنج شنبه در 
تحلیلی با بیان این که »اروپا تسلیم تحریم های ترامپ علیه 
ایران نمی شود«، نوشت: اتحادیه اروپا با قدرت تجاری و 
نفوذی که بر سوئیفت دارد، می تواند از تاثیر تحریم های 

واشنگتن علیه تهران بکاهد.

تحریم های جدید آمریکا 	 
از سوی دیگر ترامپ رئیس جمهور آمریکا خواهان آغاز 
مذاکره با ایران برای رسیدن به یک توافق بهتر است. او در 
سخنرانی در جمع حامیان انتخاباتی یک سناتور جمهوری 
خواه تاکید کرد: در توافق جدید با ایران باید امکان بازدید 
از سایت های نظامی ایران فراهم باشد. وی افزود: به ایران 
توصیه می کنم که برنامه هسته ای خود را آغاز نکند، اگر 
این کار را انجام دهد، تبعات بسیار وخیمی خواهد داشت. 
اقدامات ضدایرانی آمریکا به حملات لفظی محدود  نماند؛ 
پنج شنبه گذشته وزارت خزانه داری این کشور با صدور 
بیانیه ای تحریم های تــازه ای را علیه چند فرد و شرکت 
ایرانی اعلام کرد. این وزارتخانه مدعی شده که »یک شبکه 
گسترده انتقال ارز« وابسته به ایران را با همکاری امارات 

متحده عربی مختل کرده است.

مخالفت سنای کانادا با تحریم ایران 	 
در همین حال سناتورهای کانادایی که همواره در طرح 
های ضدایرانی پیشتاز برخی کشورها هستند، با لایحه 
تحریم های غیر هسته ای علیه ایران مخالفت کردند. به 
گزارش ایرنا لایحه اعمال تحریم های غیرهسته ای علیه 
ایران با مخالفت 44 سناتور در برابر 33 رأی موافق، از 

دستور کار مجلس سنای این کشور کنار گذاشته شد. 
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تازه های مطبوعات

 ...
آفتاب یزد- این روزنامه در گزارشی با تیتر »مسئولان  •

توئیت باز خوب هستند؟« نوشت: شاید یکی از دلایل 
اســتــفــاده جــنــاح هــای سیاسی کــشــور از شبکه های 
اجتماعی، عملکرد رسانه های رسمی کشور باشد. به 
هر حال به نظر می رسد فعالیت سیاسیون و مسئولان 
در شبکه های اجتماعی نظیر توئیتر هم می تواند مفید 
باشد و هم مضر. مفید از این لحاظ که آنان می توانند از 
دغدغه های جامعه باخبر شوند و مضر از این لحاظ که 
ممکن است تحت تاثیر برخی فضاسازی های کاذب در 

این شبکه ها قرار گیرند.
کیهان- حسین شریعتمداری در سرمقاله این روزنامه  •

تأکید کرد: با توجه به محتوای برجام که خسارت محض 
بوده و هست، باید گفت که ترامپ با خروج از برجام بی آن که 
بخواهد خدمت بزرگی به ایران کرده است....وزیر خارجه 
انگلیس برجام را دست بندی می دانست که بر دست های 
جمهوری اسلامی ایران بسته شده ،امید آن که با فریب 
کشورهای اروپایی و ادامه حضورمان در برجام، این دست 

بند را بر دست های خود بسته نگاه نداریم!
جـــوان- بیش از 8 هـــزار دانــشــجــوی معلم دانشگاه  •

تغییر  خواستار  رئیس جمهور  به  نامه ای  در  فرهنگیان 
رویکرد دولت از ضعیف کردن این دانشگاه، به تقویت و 

توسعه کمی و کیفی آن شدند.

...بدون موضوع
  محمدرضازائری 

political@khorasannews.com

درس شعبان، بیداری محبت 

مناجات شریف»شعبانیه« به عنوان یکی از غنی ترین منابع 
معرفتی خاندان رسالت از این امتیاز استثنایی برخوردار 
است که همه اهل بیت علیهم السلام به خواندن آن اهتمام 
داشته اند. یکی از نکته های نغز و اسرار عمیق این منظومه 
بزرگ معرفتی عبارت لطیفی است که بر بیداری محبت 
تأکید دارد و به محضر الهی عرضه می دارد: »الهی، لم 
یکن لی حول فأنتقل به عن معصیتک إلا فی وقت أیقظتنی 
لمحبتک/ خدایا! من خود توش و توان رهایی از چنبره 
گناه و خواب غفلت ندارم، مگر آن دم که با مهر و محبت خود 
بیدارم کنی«تمنای بیداری محبت، حکمتی است که در 
مدرسه شعبان می آموزیم تا بتوانیم از لذت های معنوی ماه 

مبارک رمضان بهره مند شویم.
 اگر به مهر و محبت الهی بیدار شدیم و چشم و گوش مان 
باز شد و هوش و حواسمان کامل بود، آن وقت پذیرایی 
رنگارنگ ضیافت الهی را خواهیم دید و اگر بیدار نبودیم و 
حواسمان هشیار نبود طبعا چیزی از ضیافت الهی رمضان 
متوجه نمی شویم و خواهیم گفت که ما چیزی از مهمانی 
ندیدیم! و خواهیم پرسید: کدام مهمانی؟ کدام سفره؟ 

کدام پذیرایی؟
وقتی خواب باشیم و پذیرایی پایان پذیرد و سفره را جمع 
کنند، طبیعی است که چیزی از ضیافت نمی فهمیم و جز 
خستگی رمضان برایمان نمی ماند! که فرمود چه فراوانند 
 روزه دارانی که از روزه جز تشنگی و گرسنگی نمی فهمند!     

حکمت رازگون »بیداری محبت«همان قدر که آموزه ای 
فردی است، به همان اندازه تعلیمی اجتماعی و کلان است. 
این راز شگفت درسی است برای مدیران جامعه و سیاست 
گذاران فرهنگی و اجتماعی تا بدانند و بفهمند که عامل و 

انگیزه دینداری محبت است نه چوب و چماق!
آن چه می تواند التزام و تعهد عمیق و ریشه دار دینی در 
افراد جامعه ایجاد کند ، این بیداری است که در سخت ترین 
شرایط و دورترین مکان ها نیز رابطه معنوی و احساس 
وابستگی روحی به تعالیم دینی را در انسان حفظ می کند، 
وگرنه با فشارها و سخت گیری های قانونی و رسمی تا 
جایی که اضطرار هست افراد ظاهر امور را حفظ می کنند و 
به محض احساس نکردن قید و بند خود را بی تعهد و التزام 

می بینند.
درس »بیداری محبت« در ماه شعبان برای آن است که ما 
را در هر حال و هر جا و هر موقعیت - پیش از هرکسی و 
بیش از هر قدرتی - تنها نسبت به پروردگارمان عاشقانه و 

مهرورزانه متعهد بدارد و بیدار سازد.

...انعکاس
دیپلماسی ایرانی نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهور  •

آمریکا  در ادامــه حملاتش به تیم  مذاکره کننده اوباما 
،گفت: »... آن ها )ایرانی ها( مذاکره کننده های فوق 
العاده ای هستند. ]جان[ کری ]وزیر خارجه سابق آمریکا[ 
در برابر مردی )ظریف( که داشت با او مذاکره می کرد، هیچ 
شانسی نداشت. اولین بار آن مرد را در یک برنامه دیدم...
من او را نگاه کردم و بعد از سه دقیقه تماشا گفتم امکان 
ندارد کری بتواند از پس مذاکره با این مردبرآید. بعد دیدیم 

که همین طور هم شد.«
انتخاب نوشت : آیت ا... یزدی با انتقاد از برخی زمزمه ها  •

مبنی بر بازگشت حوزه های علمیه به فضای پیش از انقلاب، 
گفت: متأسفانه برخی با لباس روحانیت می گویند که 
حوزه های علمیه باید به شرایط قبل از انقلاب برگردند، 
توجیه شان این است که حوزه علمیه نباید به حکومت و 
دولت وابسته باشد، اما مگر ما طرفدار وابستگی حوزه به 
حکومت هستیم؟ حرف ما این است که باید از این حکومت 
الهی و مردمی که برای احیای احکام و سنت های اسلامی و 

استقلال و آزادی برپاشده، تمام قد حمایت کنیم. 

سران اروپا ضمن اشاره به لزوم پرداختن به مسائل موشکی و منطقه ای، از برجام حمایت کردند 

مرکل: اروپا دیگر نمی تواند به آمریکا اعتماد کند

مذاکرات ایران با اروپا برای رسیدن به یک تضمین عملی 
درباره مزایای اقتصادی برجام، از روز سه شنبه این هفته 
در سطح وزیران خارجه آغاز می شود. ظریف، در نشست 
یک روزه خود در بروکسل با همتایان آلمانی، انگلیسی و 
فرانسوی اش و »فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا بحث خواهد کرد. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
در این نشست یک روزه، ایران از کشورهای اتحادیه اروپا 
خواهد خواست »تضمین های عملی« ارائــه دهند.  وزیر 
خارجه کشورمان چهارشنبه شب، در تماس های تلفنی 
جداگانه وزیران خارجه انگلیس و فرانسه با وی، بر ضرورت 
ارائه تضمین توسط دیگر طرف های برجام برای دستیابی 
ایران به منافعش از این توافق تأکید کرد. او پیش از سفر به 

اروپا به مسکو خواهد رفت تا با لاوروف دیدار کند. وزیر امور 
خارجه روسیه پنج شنبه تأکید کرد: طرف های باقی مانده در 
برجام باید اقداماتی برای حفظ آن انجام دهند. وی با بیان 
این که تحریم های آمریکا علیه ایران کاملا یک جانبه است 
و هیچ ارتباطی به شورای امنیت ندارد تصریح کرد: مسکو 
تضمین می کند که تحریم های آمریکا علیه ایران، برجام را 
از بین نمی برد.سرگئی ریابکوف معاون وزیر خارجه روسیه 
نیز پنج شنبه با عراقچی معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
دیدار کرد. این مقام روس در این دیدار ضمن اظهار تأسف 
از اقدام دولت آمریکا در خروج از برجام بر تعهد این کشور بر 
اجرای کامل برجام و همکاری با دیگر کشور های عضو برای 
حفظ برجام تأکید کرد. به گزارش میزان، عراقچی هم در 

این دیدار تاکید کرد در صورت ارائه تضمین های قطعی از 
سوی دیگر طرف های برجام برای تامین منافع ایران و جبران 
آثار خروج آمریکا از این توافق، حفظ برجام ممکن خواهد 
بود. بازار تماس های تلفنی رؤسای جمهور هم داغ شده 
است؛ اردوغان در تماس های جداگانه با پوتین و روحانی از 
اقدام آمریکا انتقاد کرد. او در تماس با روحانی گفت: آمریکا 
خود بازنده اصلی و نهایی این تصمیم اشتباه خواهد بود. به 
گزارش ایرنا، رئیس جمهور هم در تماس تلفنی همتای ترک 
خود با تاکید بر ضرورت ایستادگی در برابر یک جانبه گرایی 
دولت آمریکا،گفت: اروپا باید در فرصت کوتاه باقی مانده 
به طور روشن اقدامات و مواضع خود را برای جبران خروج 

آمریکا از برجام مشخص و اعلام کند.
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